

# Yhteiskunnallinen yrittäjäyys ja vapaaehtoistyö vahvistamaan palvelutarjontaa

Suomessa alueet ovat menettäneet elinvoimaisuuttaan, koska palvelutarjonta ja paikallisten yrittäjien toimintaedellytykset ovat kuihtuneet. Kuntien tarjonnat palvelut hupenevat. Väestö ikääntyy, ja asutus keskittyy kuntakeskuksiin. Niissäkin yksinäisyys ja turvattomuus varjostavat ihmisten arkea. Asukkaiden ja yritysten elinoloja on kehitettävä. Palvelutyhjiön täyttämiseen tarvitaan yritystoimintaa, mutta myös vapaaehtoistyötä. Tähän suuntaan voidaan edetä, jos esteitä raivataan.

Jos esimerkiksi tarjouskilpailuissa määritellään liian suuria hankintakokonaisuuksia, pudotetaan tietoisesti osa yrittäjistä kilpailutuksesta. Tämä jos mikä on kilpailun rajoittamista.

Esimerkiksi laajoissa hankinnoissa kilpailuun kykenee vain pari kolme jättiläistä, joiden omistajat löytyvät yhä useammin valtakunnan rajojen takaa. Sijoitusta tuskin tehdään suomalaisten vanhusten hoivan tai lastensuojelun kehittämiseksi.

Tärkeintä näille sijoittajille on kulujen minimointi ja voiton maksimointi.

Uudet EU-määräykset antavat laajat mahdollisuudet kehittää julkisen sektorin hankintajärjestelmää ja toimintakulttuuria. Palveluiden jalostamista voidaan pohtia käyttäjälähtöisesti.

Asukkaat yhdessä kaupungin työntekijöiden, yritysten ja yhdis-

tysten kanssa suunnittelevat palvelutarjontaa niin, että se tukee esimerkiksi vanhusten kotona asumista, perheiden hyvinvointia ja alueiden kehittämistä.

Hankinnat ja kilpailutukset järjestetään siten, että paikalliset pienet toimijat pääsevät mukaan. Näin mahdollistetaan pienyritys- ja vapaaehtoistoiminnan vahvistuminen, jonka

ansiosta saadaan paikallinen osaaminen täysimääräiseen käyttöön palveluiden toteutuksessa ja alueiden elinvoiman turvaamisessa.

Ylöjärven kaupunkistrategiaa ja elinkeino-ohjelmaa päivitetään. Yrityspalvelun tonttikauppaosaaminen on hallinnassa. Nyt tarvitaan uusia avauksia.

Yrityspalvelu yhdessä Valon yrityshautomo ja innovaatiokeskus Ylötehtaan kanssa muodostaa mainion kehitysympäristön. Rakennetaan uudenlaisia työkaluja voimistaa yhteiskunnallista yrittäjyyttä ja luodaan vapaaehtoistyötä tekevien jaksamista tukevia toimintamalleja.

Päätäjiltä ja johtavilta virkamiehiltä vaaditaan luottamusta asukkaiden, vapaaehtoissektorin, yrittäjien ja kaupungin henkilöstön innovaatiokykyyn ja verkosto-osaamiseen.

JUSSI KYTÖMÄKI  
Kaupunginvaltuutettu  
Vihreät  
FB-Sammalenvihreä  
naavaparta

---

Yrityspalvelu yhdessä Valon  
yrityshautomo ja innovaatiokeskus  
Ylötehtaan kanssa muodostaa  
mainion kehitysympäristön.

---